
رئیس جمهور ایالات متحده در پیامی به 
مناسبت برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام 
در کانادا، از مردم این کشور خواست چهره ای 
را انتخاب کنند که با پیشنهاد وی برای پیوستن 
کانادا به ایالات متحده موافق باشد. »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا با انتشار پیامی 
در شبکه  اجتماعی خود به نام »تروث سوشال« 
دوباره خواستار الحاق کانادا به ایالات متحده 
آمریکا شد و از مردم کانادا خواست در انتخابات 
آتی فردی را انتخاب کنند که بتواند مالیات ها 
را کاهش داده و قدرت نظامی این کشور را با 
حمایت رایگان آمریکا تقویت کند. ترامپ در 
این پیام نوشت که در صورت تبدیل شدن 
کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا، صنایع 
خودروسازی، فولاد، آلومینیوم، چوب، انرژی 
کشور می توانند  کسب وکارهای این  و سایر 
بدون پرداخت هیچ تعرفه یا مالیاتی چهار برابر 
کید کرد که در این صورت دیگر  شوند. وی تأ
مرزی مصنوعی میان ۲ کشور وجود نخواهد 
داشت و دسترسی آزاد میان ۲ سرزمین برقرار 

می شود. رئیس جمهور آمریکا افزود: »آمریکا 
نمی تواند همچنان صدها میلیارد دلار در سال 
برای یارانه دادن به کانادا هزینه کند. این روند 
تنها در صورتی منطقی خواهد بود که کانادا 

به عنوان یکی از ایالت های آمریکا به رسمیت 
شناخته شود.« ترامپ در پایان اظهار داشت 
« برای ۲ کشور  که این الحاق »سرنوشت مقدر
است و تمامی جنبه های آن مثبت خواهد بود. 

این انتخابات زودهنگام به درخواست »مارک 
که پس از  کارنی«، برگزار می شود؛ چهره ای 
کناره گیری »جاستین ترودو« از نخست وزیری 
کانادا، رهبری حزب لیبرال را بر عهده گرفت. 
کارنی اقتصاددان برجسته است و تلاش دارد 
با بهره گیری از محبوبیت فزاینده حزب لیبرال 
کنش به تهدیدهای تجاری و اظهارات  و در وا
کثریت پارلمانی را کسب کند. رقیب  تند ترامپ، ا
« رهبر حزب محافظه کار  اصلی او، »پیر پولیور
است که از سال ۲۰۲۲ این سمت را بر عهده دارد. 
او بر مسائل اقتصادی مانند هزینه های زندگی و 
کاهش مالیات ها تمرکز کرده و از سیاست های 
دولت لیبرال به شدت انتقاد می کند. نتیجه 
این انتخابات نه تنها آینده سیاسی داخلی 
کانادا، بلکه روابط این کشور با ایالات متحده 
را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. اظهارات اخیر 
ترامپ درباره احتمال الحاق کانادا به آمریکا، 
به موضوعی محوری در کارزارهای انتخاباتی 
تبدیل شده و بر اهمیت این انتخابات افزوده 
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وزیر امور خارجه روسیه گفت:  بحث درباره ایجاد ارز مشترک 
کشورهای عضو گروه بریکس زمانی اهمیت پیدا خواهد کرد که 
شرایط مالی و اقتصادی لازم برای این امر فراهم شود. به گزارش 
شبکه تلویزیونی بریکس، سرگئی لاوروف در مصاحبه با روزنامه 
برزیلی »او گلوبو« افزود:  در حال حاضر تمرکز اصلی بریکس بر 
گسترش استفاده از ارزهای ملی در تسویه حساب ها است. 
وی اظهار داشت: کشورهای عضو بریکس در تلاش هستند 
تا تسویه حساب های بدون وقفه را تضمین کنند و پیشرفت 
قابل توجهی نیز در این مسیر حاصل شده است. وزیر امور 
خارجه روسیه اظهار داشت: سهم ارزهای ملی در تجارت روسیه 
با کشورهای عضو گروه بریکس تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی به ۹۰ 
درصد رسید. لاوروف تصریح کرد: اولویت کنونی بریکس، کار بر 
روی ایجاد سازوکارهای پرداخت پایدار است. وی یادآور شد: 
که اول تا سوم آبان ماه  در بیانیه اجلاس بریکس ۲۰۲۴ کازان )
ح پرداخت فرامرزی،  ۱۴۰۳ به میزبانی روسیه برگزار شد( به طر
زیرساخت های تسویه حساب و معاملات پایاپای، شرکت بیمه 
اتکایی و پلتفرم سرمایه گذاری جدید اشاره شده است. وزیر 
امور خارجه روسیه گفت: این ابتکارات شامل ایجاد شرایط 
مطلوب برای رشد حجم تجارت و سرمایه گذاری است. لاوروف 
با بیان اینکه بریکس مرکزی برای هماهنگی منافع کشورهای 
کثریت جهان است، افزود: بریکس همچنان به تقویت  پیشرو ا
کید کرد:   نقش خود در صحنه جهانی ادامه می دهد. وی تأ

بریکس کاملا به اصول برابری، احترام متقابل و تعادل منافع 
همه اعضای این گروه احترام می گذارد. وزیر امور خارجه روسیه 
معتقد است که این گروه، کشورهایی را جذب می کند که برای 
پیشرفت مشترک، همکاری برابر و متقابلا سودمند را دنبال 
می کنند. بنابراین، در سال ۲۰۲۴ میلادی، تصمیمی مبنی بر 
دعوت اندونزی به عنوان عضو کامل به بریکس گرفته شد. به 
گزارش ایرنا، گروه بریکس در سال ۱۳۸۹ با مشارکت برزیل، روسیه، 
هند و چین تاسیس شد؛ یکسال بعد آفریقای جنوبی به این 
، اتیوپی و  گروه ملحق شد. سپس جمهوری اسلامی ایران، مصر
امارات نیز از ابتدای سال ۲۰۲۴ برابر با دی ماه ۱۴۰۲ به این گروه 
پیوستند. پس از آن اعلام شد که کشور اندونزی هم از ابتدای 
سال ۲۰۲۵ برابر با دی ماه ۱۴۰۳ به گروه بریکس پیوست. همچنین 
گروه بریکس،  فهرستی از کشورها را در قالب شریک معرفی کرد. 

کشور برزیل ریاست دوره ای گروه بریکس در سال ۲۰۲۵ میلادی را 
برعهده دارد. نشست سران گروه بریکس به میزبانی ریودوژانیرو 
در تیرماه ۱۴۰۴ پیش بینی شده است. پیش از این، دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا آذرماه ۱۴۰۳ قبل از آغاز دوره دوم 
ریاست جمهوری خود، کشورهای بریکس را تهدید کرده بود که 
چنانچه از ارز دیگری برای جایگزینی دلار استفاده کنند، او نیز 
تعرفه های ۱۰۰ درصدی بر صادرات این کشورها به آمریکا وضع 
خواهد کرد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه که آن زمان 
هنوز وارد فاز احیای روابط با آمریکا در قالب برقراری تماس با 
کنش به این سخنان رئیس جمهور  دولت ترامپ نشده بود، در وا
ایالات متحده گفت: چهار سال از حضور رئیس جمهور منتخب 
]آمریکا[ در کاخ سفید می گذرد. در طول این مدت، اقتصاد 
دستخوش تغییرات زیادی چه در سطح جهانی و چه در آمریکا 
شده است. جانشینان و مخالفان سیاسی ترامپ، اقدامات 
زیادی برای تضعیف نقش اساسی دلار به عنوان یک ارز ذخیره 
کنون به عنوان ابزار فشار سیاسی  جهانی انجام داده اند. دلار ا
استفاده می شود. پوتین ادامه داد: نفوذ دلار در سطح جهانی 
در حال کاهش است. با توجه به اینکه سهم آمریکا در اقتصاد 
جهانی رو به کاهش است، طبیعتا تأثیر دلار بر فرآیندهای اقتصاد 
جهانی نیز در حال کاهش است. با وقوع این اتفاق، ابزارهای 
جدید به میدان می آیند و هیچکس نمی تواند جلوی استفاده 

از فناوری ها و ابزارهای جدید را بگیرد.

کسیوس« آمریکا مدعی شد که تیم رئیس  تارنمای خبری »آ
کرات احتمالی وی  جمهور این کشور در حال تدارک برای مذا
با رهبر کره شمالی است. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، 
گاه نوشت که تیم دونالد ترامپ،  کسیوس به نقل از منابع آ آ
رئیس جمهور آمریکا در حال بررسی راهبردی جدید در قبال 
که احتمالا بازتاب تعامل دیپلماتیک با  کره شمالی است 
پیونگ یانگ در دوره نخست ریاست جمهوری اش است. 
ترامپ در دوره نخست ریاست جمهوری اش چند بار با »کیم 
جونگ اون«، رهبر کره شمالی ملاقات حضوری داشت. از 
 ، جمله این دیدارها می توان به ملاقات سال ۲۰۱۸ در سنگاپور

۲۰۱۹ در هانوی و همچنین دیداری در منطقه غیرنظامی 
کرد. ترامپ  کره در همان سال اشاره  واقع در شبه جزیره 
نخستین رئیس جمهور مستقر آمریکا محسوب می شود که 
کره نشسته است. به نوشته  با رهبر کره شمالی بر سر میز مذا
کسیوس، ترامپ از تیمش خواسته است تا دوباره با »اون«،  آ
تماس برقرار کند و این تماس احتمالا دیدار حضوری و چهره 
به چهره را شامل می شود. یکی از مقامات ارشد دولت ترامپ 
که نخواست نامش فاش شود، گفته است که دولت آمریکا »با 
تشکیل جلسه با سازمان های فدرال قصد دارد تا به موضع 
کنونی کره شمالی پی ببرد.« به گفته وی، »از چهار سال پیش، 

خ داده است. ما در حال ارزیابی، تشخیص  تغییرات زیادی ر
و رایزنی درباره کانال های ارتباطی از جمله ملاقات هستیم.« 
کنون در  کسیوس، این اقدام هم ا با این حال، به نوشته آ
فهرست اولویت های اصلی کاخ سفید نیست و به مشورت 
کارشناسان بیرونی از جمله مقامات اسبق و  و رایزنی  با 
کسیوس نوشت: با توجه به  اندیشکده ها، نیازمند است. آ
اینکه کر ه شمالی توانمندی های نظامی خود شامل قوای 
هسته ای و همچنین روابط با روسیه و چین را تقویت کرده 
است، واشنگتن نسبت به اواخر دهه ۲۰۱۰، اهرم فشار کمتری 

برای در منگنه گذاشتن پیونگ یانگ در اختیار دارد.

دیدگاه »لاوروف« درباره زمان ایجاد ارز مشترک بریکس

ترامپ می خواهد دوباره با »اون« ملاقات کند

 استقرار موشک های آمریکایی 
در فیلیپین

ارتش آمریکا برای نخستین بار سامانه های 
ک فیلیپین  موشکی ضدکشتی خود را در خا
و در جزیره ای نزدیک به تایوان مستقر کرده و 
مانورهای جنگی با گلوله واقعی را در نزدیکی 
کانون های تنش با چین به اجرا درآورد. به گزارش 
ایسنا، نظامیان آمریکا و فیلیپین به رزمایش 
مشترک سالانه خود تحت عنوان »بالیکاتان« 
در محل استان زامبالس در مجاورت دریای 
چین جنوبی ادامه دادند و در چارچوب این 
رزمایش با رگبارهای مجزای موشک و توپ 
واقعی چندین پهپادی که در نقش نیروهای 
مهاجم ظاهر شده بودند را منهدم کردند. به 
گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس« فیلیپین 
آن  با  که  آسیا  آمریکا در  قدیمی ترین متحد 
معاهده نظامی دارد به حساب می آید. ۲ کشور 
در رزمایش مشترک سالانه خود نه فقط به 
شبیه سازی نبردهای واقعی پرداختند، بلکه 
همچنین مانورهایی را در نزدیکی نواحی که 
در دوره های ریاست جمهوری جو بایدن و 
کانون های ملتهب  دونالد ترامپ به عنوان »
مهم رقابت« منطقه ای بین پکن و واشنگتن 
به حساب آمده اند، برگزار کردند. حدود ۹۰۰۰ 
نظامی آمریکایی و ۵۰۰۰ نظامی فیلیپینی در 
این مانورهای جنگی شرکت کردند. همچنین 
دست کم ۲۶۰ نظامی استرالیایی نیز به همراه 
هیات های ناظر کوچکتری از ژاپن و کشورهایی 
دیگر به جمع آنها پیوسته اند. چین بارها با این 
رزمایش های مشترک آمریکا و فیلیپین مخالفت 
کرده و آنها را تحریک آمیز قلمداد می کند. یک ناو 
هواپیمابر چینی و ناوگروه همراه با آن چند روز 
پیش از نزدیکی جزیره باتان فیلیپین، جایی که 
ارتش ایالات متحده سامانه موشکی ضد کشتی 
خود مشهور به »نمسیس« را در آن مستقر 
کانال  کرده عبور کرد. این جزیره در نزدیکی »
باشی« بین فیلیپین و جنوب تایوان قرار دارد؛  
آبراهه ای که یک مسیر نظامی و تجاری مهم به 
حساب آمده و ارتش های آمریکا و چین چشم 
به کنترل راهبردی بر آن دارند. ژنرال »مایکل 
آمریکا  ارتش  بلندپایه  سدرهولم« یک مقام 
که برای مشاهده  گفت وگو با خبرنگارانی  در 
روند نقل وانتقال سامانه موشکی ضدکشتی 
ایالات متحده با یک هواپیمای باری سی-
۱۳۰ به جزیره باتان دعوت شده بودند، گفت: 
»استقرار سامانه نمسیس برای نخستین بار 
در این مجمع الجزایر با ماموریت تقابل دریایی 
و کنترل آب ها به عنوان یک گام دیگر در اجرای 
گرفته  ح های نظامی نیروهای ما در نظر  طر
می شود.« سدرهولم گفت: »ما اینجا نیستیم 
تا یک برنامه جنگی را تمرین کنیم. ما دفاع از 
فیلیپین را تمرین می کنیم.« در حالی که آمریکا 
و فیلیپین گفته اند که تمرکز رزمایش مشترک 
امسالشان بر »سناریوی نبرد تمام عیار« متمرکز 
است اما ادعا می کنند که این رزمایش علیه چین 
یا هیچ کشور دیگری تنظیم نشده است.« ژنرال 
سدرهولم به این سوال که آیا ارتش آمریکا سامانه 
موشکی ضد کشتی خود را بعد از اتمام رزمایش 
ج خواهد کرد، پاسخ روشن نداد. او  فعلی خار
عنوان کرد: »ما اینکه چه زمانی وارد و چه زمانی 
ج می شویم و تا چه زمانی تجهیزات باقی  خار
می مانند را انتشار نمی دهیم. تمام چیزی که 
می گویم این است که ما به دعوت دولت فیلیپین 
و با پشتیبانی آن اینجا هستیم.« پکن پیش از 
این به اقدام ارتش آمریکا در استقرار یک سامانه 
موشکی برد متوسط در سال گذشته میلادی در 
فیلیپین برای شرکت در این رزمایش مشترک 

اعتراض کرده بود.

قدردانی ولادیمیر پوتین از کره شمالی
پوتین از واحدهای ارتش کره شمالی و رهبر کره شمالی که 
در شکست نیروهای اوکراینی که به منطقه کورسک حمله 
کرده بودند، شرکت داشتند، تشکر کرد. »ولادیمیر پوتین« 
کسازی آخرین روستای منطقه  رئیس جمهور روسیه خبر پا
کورسک روسیه از وجود نیروهای اوکراینی را اعلام کرد و در 
پی آن، کره شمالی برای اولین بار تأیید کرد که به دستور 
»کیم جونگ اون« نیروهایی را برای جنگیدن به نفع روسیه 
در جنگ اوکراین اعزام کرده و به بازپس گیری سرزمین های 
روسیه که در اشغال اوکراین بود، کمک کرده است. کی یف 
اوت گذشته مناطق مرزی منطقه کورسک را تصرف کرده 
کسازی این منطقه، برای اولین  بود. پوتین با اعلام خبر پا
بار اشاره کرد که نیروهای کره شمالی در این عملیات شرکت 
داشته اند. ماموریت پیونگ یانگ در ارتباط با یک معاهده 
دوجانبه که در ژوئن گذشته امضا شد و شامل بندهای دفاع 
متقابل است، آغاز شد. در همین رابطه رئیس جمهور روسیه 
کاری سربازان کره ای که  اعلام کرد: »روسیه به قهرمانی و فدا
به همراه ارتش روسیه از منطقه کورسک همچون سرزمین 
خود دفاع کردند، ادای احترام می کند.« پوتین در مورد 
سربازان اعزامی از کره شمالی که در شکست نیروهای اوکراینی 
در منطقه کورسک شرکت داشتند، گفت: »آنها وظیفه خود را 
با افتخار و شجاعت انجام دادند. مردم روسیه هرگز شاهکار 
سربازان نیروهای ویژه کره ای را که در شکست نیروهای 
فراموش  داشتند،  شرکت  کورسک  منطقه  در  اوکراینی 
نخواهند کرد.« پوتین در بیانیه ای که وب سایت کرملین 
منتشر کرد، افزود: »دوستان کره شمالی با روحیه همبستگی، 
عدالت و رفاقت واقعی عمل کردند.« در این پیام آمده است: 
»ما از قهرمانی، سطح بالای آموزش تخصصی و شجاعت 
مبارزان کره شمالی که از میهن ما به عنوان سرزمین خودشان 
دفاع کردند و دوشادوش مبارزان روسی ایستادند، قدردانی 
می کنیم. آنها وظیفه خود را با افتخار و شجاعت انجام دادند 
و خود را در شکوهی جاودانه غرق کردند.« ولادیمیر پوتین 
متعهد شد که سربازان کره شمالی که در این ماموریت جان 
خود را از دست دادند، »همسطح با برادران روس خود« مورد 

تجلیل قرار خواهند گرفت.

کستان:  پا

موشک های هسته ای ما هند را نشانه گرفته اند
کستانی هند را به حمله هسته ای تهدید  یکی از وزرای پا
کرد. به گزارش مهر به نقل از روسیا الیوم، حنیف عباسی 
که  گفت  کستان خطاب به هند  وزیر خطوط راه آهن پا
موشک های هسته این کشور به نام های شاهین، غوری و 
غزنوی برای تزئین خیابان ها نیستند بلکه به سمت هند 
گر شما جریان آب را قطع  نشانه رفته اند. وی اضافه کرد: ا
کستان آماده جنگ  کنید ما نیز نفس شما را قطع می کنیم. پا
با هند است. خیال کنید شما یک موشک شلیک کردید. ما 
با ۲۰۰ موشک پاسخ شما را می دهیم. کجا فرار می کنید؟ ما 
ترسو نیستیم پس ما را تهدید نکنید. لازم به ذکر است که 
امروز ارتش هند با صدور بیانیه ای مدعی شد که نیروهای 
کستانی بار دیگر توافق آتش بس را در منطقه مرزی موسوم  پا
به خط کنترل در اقلیم جامو و کشمیر نقض کرده اند. در 
کستان بی  این بیانیه آمده است که شب گذشته ارتش پا
دلیل به سمت مناطق خط کنترل مقابل کوبوارا و بونش 
تیراندازی کرده است. نیروهای هندی نیز به سرعت به این 
کنش نشان دادند. در بحبوحه تشدید تنش ها  اقدام وا
بین دهلی نو و اسلام آباد پس از حمله مرگبار به گروهی از 
گردشگران در کشمیر تحت کنترل هند، مقامات این کشور از 
کستانی در مرز دو کشور  تبادل آتش بین نیروهای هندی و پا
کستان را به  خبر دادند. هندوستان کشور همسایه یعنی پا
حمایت از »تروریسم فرامرزی« متهم کرده است. اسلام آباد 
کید کرده که تلاش  اما هر گونه مداخله در این حادثه را رد و تا
« است  کستان با حادثه مذکور »بی ثمر برای پیوند دادن پا

و به هر گونه اقدام از جانب هند پاسخ مقتضی خواهد داد.

کید دوباره »ترامپ« بر پیوستن کانادا به آمریکا  تا


